
14 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2018
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.928

Produto/Serviço: ESPONJA - BUCHA PARA 
BANHO

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 23.191.397/0001-41 - MED LIFE 

INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS - EIRELI

Valor Unitário: R$ 1,14       Valor Total: R$ 
136.800,00

Item nº: 14
Produto/Serviço: ESPONJA - BUCHA PARA 

BANHO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 23.191.397/0001-41 - MED LIFE 

INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS - EIRELI

Valor Unitário: R$ 1,14       Valor Total: R$ 
45.600,00

Item nº: 15
Produto/Serviço: ABSORVENTE EXTERNO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 03.818.333/0001-10 - SARAIVA 

DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
Valor Unitário: R$ 1,50       Valor Total: R$ 

40.500,00
Item nº: 16
Produto/Serviço: ABSORVENTE EXTERNO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 03.818.333/0001-10 - SARAIVA 

DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
Valor Unitário: R$ 1,50       Valor Total: R$ 

13.500,00
_____________________________________

Edson Costa Araújo
Diretor Geral

<#ABC#103912#14#125410/>

Protocolo 103912
<#ABC#103803#14#125293>

EXTRATO DE DESPACHO
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 165/17

Processo nº: 201700016011930. Órgão Gerenciador: Prefeitura 
Municipal de Senador Canedo - GO. Vigência da Ata: 29/12/17 a 
28/12/18. Órgão Aderente: DGAP. Objeto: Aquisição de salas de 
aulas móveis (containers) para serem utilizados como módulos 
escolares nas unidades prisionais da DGAP. Recurso: 224/Transfe-
rência de Capital. Valor Total: R$ 383.200,00 (trezentos e oitenta e 
três mil e duzentos reais). Fornecedor: Empresa Cesar Containers 
e Equipamentos LTDA. CNPJ: 08.404.654/0001-92. Data: 31/10/18.

Edson Costa Araújo - Coronel QOPM  
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#103803#14#125293/>

Protocolo 103803

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#103989#14#125498>

PORTARIA Nº 691/2018-GAB/SES-GO O SECRETÁRIO DE 
ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, considerando 
o disposto nos Art. 5º e 6º da Lei Estadual nº 17.797/2012 e Art. 
8º do Decreto Estadual nº 7.824/2013 e Portaria nº 190/2017-GAB/
SES-GO, que trata sobre a instrução processual das transferên-
cias de recursos na modalidade fundo a fundo. RESOLVE: Art. 1º 
- HOMOLOGAR o Plano de Trabalho apresentado pela Secretaria 
Municipal de Posse, cujo objeto é a implantação do hemocentro 
no município, por meio do processo nº 201700010006743 e 
DETERMINAR a transferência do recurso pleiteado na modalidade 
fundo a fundo, no valor total de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil 
reais). Parágrafo Único - Cabe à Superintendência de Gestão, 
Planejamento e Finanças - SGPF, a realização dos atos necessários 
para o cumprimento desta Portaria, inclusive no que tange à 
sua publicação. CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. Gabinete do 
SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, em Goiânia, aos 05 dias 
do mês de novembro. LEONARDO MOURA VILELA Secretário de 
Estado da Saúde
<#ABC#103989#14#125498/>

Protocolo 103989

<#ABC#103980#14#125485>

EXTRATO DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 098/2018-SES/
GO. Processo nº: 201700010012294. Objeto: Formação de 
parceria para a execução das atividades de gerenciamento, ope-
racionalização e execução das ações e serviços no COMPLEXO 
REGULADOR. Parceiro Privado: Instituto de Gestão por 
Resultados - IGPR. Valor do Contrato: R$ 84.616.335,00. 
Dotação: 2850.10.302.1028.2137.03.100. Data de Assinatura: 
29/10/2018. Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, a partir da data 
desta publicação. Signatários: Murilo Nunes Magalhães - Pro-
curador-Geral do Estado; Leonardo Moura Vilela - Secretário de 
Estado da Saúde; Lúcia Helena Vidal Alves - Instituto de Gestão por 
Resultados - IGPR.
<#ABC#103980#14#125485/>

Protocolo 103980
<#ABC#103982#14#125492>

                                           TERMO DE ADESÃO
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2017 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2017 -
AGENCIA NACIONAL DE ÁGUAS - ANA / DF

Pregão Eletrônico nº 020/2017
Processo Administrativo de Origem nº 02501.001866/2017-79
Modalidade: Pregão Eletrônico/SRP - ANA/DF 020/2017
Tipo: Menor Preço Global
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, 
montagem e instalação de equipamentos audiovisuais, para o 
auditório da Superintendência de Educação em Saúde e Trabalho 
(SES-SUS), por meio de Adesão à Ata de Registro de Preços 
n° 02/2017 da Agência Nacional de Águas (ANA), originária 
do Pregão Eletrônico n° 20/2017, processo Administrativo n° 
02501.001866/2017-79.
Órgão Gerenciador da Ata de RP: AGENCIA NACIONAL DE 
ÁGUAS - ANA / DF
Órgão Aderente: Secretaria de Estado da Saúde de Goiás - Processo 
Administrativo nº 201800010020444. Empresa detentora do registro: 
SEAL Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda - 
CNPJ nº 58.619.404/0004-14.

Ordem Item 
ARP

Descrição do Objeto Qtd Valor 
Registrado

Valor Total

1 1 PROCESSADOR DE 
AUDIO DIGITAL

2 R$ 
22.000,00

R$ 
44.000,00

2 2 AMPLIFICADOR DE 
ÁUDIO

1 R$ 
3.450,00

R$ 3.450,00

3 3 AMPLIFICADOR 
DE ÁUDIO 
MULTICANAL

1 R$ 
13.950,00

R$ 
13.950,00

4 4 CAIXA ACUSTICA 
EMBUTIR - TIPO 1

5 R$ 
1.690,00

R$ 8.450,00

5 7 MICROFONE 
BASTÃO SEM FIO 
UHF

14 R$ 
6.300,00

R$ 
88.200,00

6 8 MICROFONE 
GOOSENEECK 
COM FIO

10 R$ 
2.550,00

R$ 
25.500,00

7 13 INTERFACE 
DE CONTROLE 
TOUCHSCREEN 22’’

1 R$ 
18.320,00

R$ 
18.320,00

8 14 INTERFACE DE 
OPERAÇÃO SEM 
FIO COM DOCK DE 
PAREDE

1 R$ 
7.900,00

R$ 7.900,00

9 17 MONITOR DE LED 
PARA VIDEO WALL 
DE 55’’

16 R$ 
18.990,00

R$ 
303.840,00

10 18 SUPORTE PARA 
VIDEO WALL COM 
MOLDURA PARA 
ACABAMENTO

4 R$ 
19.700,00

R$ 
78.800,00

11 20 ESTAÇÃO DE 
TRABALHO

1 R$ 
9.250,00

R$ 9.250,00

12 22 TELA INTERATIVA 
LCD 70”

2 R$ 
89.700,00

R$ 
179.400,00


		sistema@abc.go.gov.br
	2018-11-06T19:16:55-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




